РЕ«ИУС

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«КРЫЛОВСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР РЕАБИЛИТАЦИИ ИНВАЛИДОВ»

ПРИКАЗ
от /7 78. МА5 № „«#

ст-ца Крыловская

О внесении изменения в Учётную политику
государственного казенного учреждения социального
обслуживания Краснодарского края «Крыловский
комплексный центр реабилитации инвалидов»,
утверждённую приказом от 26 декабря 2022 г.
№ 193 «Об утверждении учётной политики
государственного казенного учреждения

социального обслуживания Краснодарского края
«Крыловский комплексный центр реабилитации

инвалидов»

В связи с вводом в действие приказа Минтранса от 28 сентября 2022 г.

№ 390 «Об утверждении состава сведений, указанных в части 3 статьи 6 Феде-

рального закона от 8 ноября 2007 г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного транс-

порта и городского наземного электрического транспорта», и порядка оформ-

ления или формирования путевого листа» приказываю:
1. Внести изменение в Учётную политику, утверждённую приказом

учреждения от 26 декабря 2022 г. № 193 «Об утверждении учётной политики

государственного казенного учреждения социального обслуживания Красно-

дарского края «Крыловский комплексный центр реабилитации инвалидов» (да-

лее - Учётная политика), изложив п 5.29, в новой редакции:
первичным учетным документом, подтверждающим расход ГСМ, являет-

ся путевой лист ф.0345001 (Путевой лист легкового автомобиля) и ф.0345007

(Путевой лист автобуса необщего пользования), оформленный согласно Прика-

зу Министерства транспорта Российской Федерации (Минтранс России)

от 28 сентября 2022 г. №390 «Об утверждении состава сведений, указанных
в части 3 статьи 6 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 259-ФЗ «Устав

автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспор-

та», и порядка оформления или формирования путевого листа» (далее — Приказ
№ 390). Списание бензина осуществляется Актом (ф.0504230) на основании пу-

тевых листов, подтверждающих обоснованность расходования бензина, соглас-

но нормам, утвержденным распоряжением Минтранса России от 14 марта
2008 г. № АМ-23-р:

в целях контроля расходования ГСМ директор Учреждения утверждает

расстояния между населенными пунктами Крыловского района и Краснодар-
ского края, основные маршруты автотранспорта по станице Крыловской на ос-

новании контрольных замеров;
дата перехода на зимнюю и летнюю норму расходования ГСМ утвержда-

ется ежегодно отдельным приказом директора Учреждения;
в путевых листах фиксируются показания одометра, пробег автомобиля,

марка и количество горючего, остаток горючего при выезде и при возвращении,

расход по норме и фактический, сведения о лице, оформившем путевой лист,

сведения о транспортном средстве ‚ включая тип, марку и модель транспортно-
го средства согласно паспорту, сведения о виде перевозки и виде сообщения.
Сведения о проведении предрейсового, послерейсового медицинского осмотра
водителей заверяются собственноручной подписью медицинского работника.
Сведения о проведении предрейсового контроля технического состояния

транспортного средства заверяются собственноручной подписью должностного
лица, ответственного за техническое состояние и безопасную эксплуатацию

транспортных средств. Путевой лист заполняется в строгом соответствии
с требованиями Приказа № 390;

Путевой лист выписывается диспетчером (ведущим бухгалтером Учре-
ждения) на каждое транспортное средство в одном экземпляре и действителен

только один день. На более длительный срок он выдается только в случае ко-

мандировки, когда водитель выполняет задание в течение более одних суток;
Путевой лист оформляется на бумажном носителе.
2. Пункт 5.30 исключить.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного

бухгалтера Крамскую Н.Ф.
4. Приказ вступает в силу с 1 марта 2

ИВ
г. и действует до 1 марта 2029 г.

Директор С.Н. Затонская